
Roční XVIII.

Zpravodaj obce Ostrá
pro Ostrou a Šnepov letní číslo  2023

ev.č. MK ČR E 24411

Tento způsob léta..........

Snadno si představím pocity praotce Čecha, když se svým lidem vyšplhal na horu Říp. Nedivím se,
že ho nová země uchvátila. Dole se rozlévalo v té době neregulované Labe roubené lužními lesy.

Polabí se od té doby proměnilo. Proměnilo se na úrodný region, kde v létě hřeje slunce a pohoda
u řeky, u jezera (ale i u bazénu) svádí k sladkému nicnedělání. To je atmosféra léta v Polabí, ale i 
v Ostré. 

K létu v Ostré patří již několik let Filmové léto. Přijměte pozvání na letošní ročník. 
Promítat se bude v kempu. 

POZVÁNKY

FILMOVÉ LÉTO v Ostré 17.8. - 20.8. 2023

Letošní filmové tituly: 
17.8. Princ mamánek 
18.8. Střídavka
19.8. Buď chlap
20.8. Přání k narozeninám

Začátky představení 20:15 – 20:30
Každý den bude před filmem promítnuta ukázka z MASOPUSTŮ V OSTRÉ Z 80. LET.

VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 22.8. 2023, od 19 h. v budově
školy.

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 31.8. 2023
Srpnové posezení rodáků, přátel a sousedů se koná ve čtvrtek 31.8. 2023 od 16:00 
v budově školy č.p. 109. Všichni jste srdečně zváni. V případě potřeby pro Vás
dojedeme.
Kontakt: 739 286 887

1



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - 12.10. 2023

Také v letošním roce přivítáme do obce nové občánky.
Prosíme rodiče, kteří mají zájem se zúčastnit, aby se ohlásili
na OÚ Ostrá. Kontakt: 739 286 887

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA s panem J. Kafkou - 19.10. 2023

V letošním roce se od pana Kafky dozvíme mnohé
zajímavosti z cesty po Africe. Přednáška se bude konat 
v tělocvičně ve škole v Ostré od 17:00.

OSLAVA OBCE OSTRÁ  - v sobotu 9. 9. a v neděli 10. 9. 2023

2

UŽITEČNÉ INFORMACE
 

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU DO AREÁLU ČOV
 

 soboty 16.9. , 23.9., 30.9. 7.10. , 14.10., 21.10. 2023 vždy od 9:00 do 11:00 
 
 

PŘISTAVENÍ DALŠÍHO KONTEJNERU NA KOVY – STANOVIŠTĚ U ŠKOLY
 

Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad, který lze skrz otvor bez problémů prostrčit –
typicky plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, hřebíky,

šroubky, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. 
 



MUNIPOLIS - DŘÍVE MOBILNÍ ROZHLAS

Zpětná vazba od občanů je pro obecní zastupitele vždy nesmírně důležitá. Řadu
problémů totiž samosprávy nemohou řešit čistě z toho důvodu, že o nich neví. Podněty
ze strany obyvatel tak významně zvyšují efektivitu práce obecních úřadů i kvalitu života
v místě, kde žijeme.

Naše obec je zapojena do chytré komunikační sítě MUNIPOLIS, díky níž máte vy, občané,
možnost využívat pro nahlášení jakéhokoliv podnětu stejnojmennou mobilní aplikaci. Není
třeba chodit nikam na úřad nebo telefonovat  – vše provedete elegantně a rychle přímo ze
svého telefonu. Vedení obce se tak díky vám o problému včas dozví a může jej okamžitě řešit.

Vyhodnocení krajské soutěže obcí “My třídíme nejlépe" 2022

Hlavním kritériem v soutěži bylo množství vytříděného plastu, papíru, skla a kovů v
kilogramech připadající na jednoho obyvatele. 

Naše obec obsadila 39. místo z 509 obcí s počtem obyvatel mezi 300 až 999.

předchozí roky
2021  40.  z 513 obcí s počtem obyvatel 300 – 999
2020  33.  ze 433 obcí s počtem obyvatel 500 – 1999
2019  58.   z 431 obcí s počtem obyvatel mezi 500 - 1999
2018  51.  ze 429 obcí s počtem obyvatel mezi 500 - 1999

Dopravní omezení - Lysá nad
Labem

Kompletní uzavírka úseku silnice ČSA

Od 7. 8. se opravuje havárie kanalizace v
ulici ČSA mezi kinem a křižovatkou s ulicí
Okrsek. Důvodem oprav je propadlá
vozovka. Pro cestu na sever (sídliště) můžete
jet ul. Komenského a z ul. Československé
armády do centra přes ulici Okrsek, která
bude po dobu uzavírky také
zjednosměrněna. Do ulice Komenského a
do ulice Okrsek bude zakázán vjezd
nákladních vozidel.

Dlouhodobé dopravní omezení v ulici
Komenského 1. 8. - 31. 7. 2024

Z důvodu výstavby bytového domu v Komenského
ulici nedaleko ZŠ B. Hrozného dojde k dopravní
změně v této části ulice od náměstí B. Hrozného po
Školní náměstí. Úprava byla navržena z důvodu
bezpečnosti a platí od 1. srpna. Po dobu jednoho
roku, tedy do 31. července 2024, bude okolí stavby
upraveno a dočasně omezen provoz aut a chodců
následovně:
➡ Zjednosměrnění této části ulice ze směru od
nám. B. Hrozného (od ZŠ B. Hrozného) po
křižovatku na Školní náměstí (ke Staronové škole)
➡ Zrušení chodníku pro pěší. Chodci se dostanou
na Školní náměstí přes ulici Přemyslova kolem
městského úřadu a ZUŠ.

zdroj: ttps://www.mestolysa.cz/cs/sprava-
mesta/dopravni-omezeni.html 

3



Jak to celé funguje?

Díky aplikaci MUNIPOLIS můžete nahlásit prakticky jakýkoliv problém – od povaleného
dopravního značení přes uvolněný poklop kanálu až po přetékající kontejnery, vznikající černou
skládku nebo odstavený vrak auta. K hlášení můžete snadno přidat i fotodokumentaci a také
přesnou lokalizaci. Všechny tyto údaje velmi pomáhají rychlému vyřešení celého
problému.

Vaše hlášení zpracuje nejprve dispečer MUNIPOLIS, který ho následně odešle na náš úřad. Celý
proces řešení můžete sledovat v mobilní aplikaci a budete tedy hned vědět, jakmile bude
problém odstraněn.

Díky MUNIPOLIS se k nám dostanou všechny vaše podněty
Zasílání podnětů je samozřejmě zdarma, nezabere prakticky žádný čas a profitují z něj všichni v
obci. Aplikace MUNIPOLIS ovšem není jen portálem pro stížnosti – jejím prostřednictvím
můžete vedení obce také pochválit a zasílat své konstruktivní podněty. A samozřejmě máte
vždy doslova při ruce aktuální zprávy a oficiální informace.

Pokud ještě nejste přihlášeni k odběru informací z naší obce, můžete tak učinit na
telc.munipolis.cz/registrace nebo přímo v mobilní aplikaci MUNIPOLIS. Ta je k dispozici pro iOS i
Android a je pro všechny naše občany zcela zdarma. S registrací Vám osobně pomůžeme i 
v kanceláři OÚ (nyní je přechodně na adrese Ostrá 109 – budova školy).

Budova obecního úřadu po rekonstrukci

4



Stavební úprava a přístavba OÚ a knihovny byla zahájena v květnu 2023.

Nově bude OÚ vytápěn pomocí tepelného čerpadla. 

Celý objekt bude zateplen včetně zateplení stropu a opravy střechy.

Zároveň bude vybudováno nové zázemí pro obecní technické služby.

 Plánované ukončení stavby je 30.9. 2024.

Nový dotační program Oprav dům po babičce

Nová zelená úsporám nabízí nový program pro čerpání dotace na komplexní renovace
nemovitostí. Od září 2023 bude otevřena výzva pro rodinné domy, přičemž je možné
dosáhnout až na 1 milion korun na komplexní zateplení budovy a dotace pokryje až 50 %
způsobilých výdajů.

Kdo o dotaci může žádat?

Program je zaměřen na mladé rodiny, kdy žadatelé na každé nezaopatřené dítě obdrží bonus
ve výši 50 tisíc korun. Není to však podmínkou, program je určený pro vlastníky rodinných
domů nebo rekreačních objektů určených k trvalému bydlení, kteří jsou ekonomicky aktivní
osobou (zaměstnané osoby, zaměstnavatele, samostatně činné, pracující důchodce, pracující
studenty a učně, rodič na mateřské dovolené).

5



Dotační program má tyto oblasti podpory:

- zateplení – žádost musí obsahovat opatření komplexní doporučené zateplení
rodinného domu, tato opatření lze kombinovat s dalšími oblastmi
- výměna zdrojů tepla
- příprava teplé vody
- fotovoltaické systémy
- větrání
- teplo z odpadní vody
- zelená střecha
- dešťovka
- ekomobilita

Za kombinaci komplexního zateplení rodinného domu s výše uvedenými opatřeními lze
dosáhnout také na kombinační bonus ve výši 10 – 80 000 Kč. Pro úspěšné žadatele je také
možnost čerpat zvýhodněný úvěr ze stavebních spořitelem se sníženým úrokem, který se
bude pohybovat mezi 3 až 4 %.

Dotační podporu lze uplatnit také na opatření, která byla realizovaná a uhrazena po 1.
lednu 2021, za předpokladu, že byly naplněny podmínky, které program stanovuje
(podrobněji viz Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory – Rodinné domy (Oprav
dům po babičce)).

Podání žádosti:

Podání žádosti probíhá prostřednictvím systému Státního fondu životního prostředí ČR. V
případě žádosti, která je správně zadána a nejsou u ní zjištěné nedostatky, vydá ministr
životního prostředí kladné rozhodnutí. Žadateli je následně poskytnuta podpora, a to buď
ex post (zpětně) formou dotace nebo ex ante (dopředu) formou zálohy u žádostí před
dokončením realizace opatření.

Zdroj: https://novazelenausporam.cz/predstaveni-oprav-dum/

6

Srpnové pranostiky 

Celý měsíc:
V srpnu již nelze slunci mnoho věřit. 
I když ze strnišť občas fučí, horko nás přece jen mučí. 
V srpnu když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje. 
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy. 
Hřímá-li v srpnu, praví se, že budoucího roku hojná úroda a množství deště jest 
k doufání. 
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 
Když v srpnu naprší, tak než se oběd pojí, všecko slunce vysuší. 



7

Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují trvalé počasí. 
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, tuhou zimu a nejlepší
víno. 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 
Když pálí srpen, bude pálit i víno. 
Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný. 
Jak Vavřinec zavaří, Bartoloměj zasmaží, tak se podzimek daří. 

Jednotlivé dny:
4. 8. - Potí-li se Dominik, bude ještě Marek v kožiše. 
7. 8. - Na svatého Kajetána otvírá se stodol brána. 
10. 8. - Počasí na Vavřince jaké jest, takové udrží se po několik dnů. 
10. 8. - Svatý Vavřinec - první podzimec. 
10. 8. - Do svatého Vavřince nechval pšenice. 
10. 8. -  Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastupuje. 
10. 8. - Na svatého Vavřince hop zemáky do hrnce. 
15. 8. - Je-li o Nanebevzetí panny Marie pěkně, nastane požehnaný podzimek a počasí
bude příznivé vinné révě. 
16. 8. - Prší-li jen týden po svatém Rochu, bramborů každý den trochu. 
16. 8. -  Na svatýho Rocha přibude brambor trocha. 
16. 8. - Ke svatýmu Rochu bejvá hojnost hrachu. 
18. 8. - Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho zelená. 
23. 8. -  Má-li Filip hromy v průvodu, značí to brzký déšť a úrodu. 
24. 8. - Bartoloměj svatý odpoledne krátí. 
24. 8. - Svatý Bartoloměj zavádí mraky a dělá konec bouřkám. 
24. 8. - Od svatého Bartoloměje slunce již tolik nehřeje 
24. 8. - Jaké počasí o svatém Bartoloměji, takové bude i celý podzim. 
24. 8. - Hřmí-li po sv. Bartoloměji, bude podzim dlouhý a pěkný. 
28. 8. - O svatém Augustinu léto opouští krajinu. 
28. 8. - Jak je teplo o Augustinu, tak bude studeno na Kateřinu. 
29. 8. - Na svatého Jana stětí mají se ožínati bramborové nati. 
29. 8. - Stětí svatého Jana, přestávají již parna. 
29. 8. - Na Jana stětí vlaštovky od nás letí.  

Ukliďme Ostrou 2023
 

V sobotu 16. září 2023 proběhne hlavní
podzimní termín největší dobrovolnické akce
Ukliďme Česko, zaměřené na úklidy černých

skládek a drobného nepořádku z přírody, měst a
obcí.

 
Do této akce se zapojí i obec Ostrá.

Výdej pytlů a rukavic pátek 15.9.  8:00 - 10:00 a  
v sobotu 16.9. 9:00 - 10:00 

před obecní budovou č.p. 109 (škola).



PROGRAM CENTRA ŘEMESEL – ZÁŘÍ 2023 

 
CENTRUM ŘEMESEL A ZAHRADY BOTANICUS V OSTRÉ 

 
Otevírací doba září 2023 
Út – Pá: 8:30 – 15:00 hodin So – Ne,
svátky: 10:00 – 17:00 hodin 
 V pondělí máme zavřeno. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

23. září | Kejklíř Vojta Vrtek 

Nezmeškejte kejklířské vystoupení Vašeho oblíbeného kejklíře Vojty Vrtka.

Začátky představení 11:00 a 14:00h. 

2. září | Dětský soubor Šáteček 

Dětský folklorní soubor z nedalekých Semic Vám předvede vystoupení plné tradičních písní a tanců.

Začátky představení: 10:30 a 12:30h. 

28. září | Bářino toulavé divadlo 

Poetická, ale přesto napínavá pohádka o skřítku Valeriánovi, jejíž děj může ovlivnit také naše dětské publikum.

Začátky představení 11:00 a 14:00h. 

30. září | Péro za kloboukem 

Zaručeně autentický orchestr, reprodukující s nebývalým nasazením kdykoli a kdekoli písně lidové či zlidovělé, melodie 
klasické i skladby z vlastního šuplíku. To vše uvidíte na půdě našeho divadla. 

Začátky představení 11:00 a 14:00h. 

Přednáška o rakytníku s panem Ing. Čestmírem Vorlíčkem 13:00h. 

16. září | Studio Dell´Arte 

Studio Dell´Arte si pro Vás připravilo další krásné představení. Tentokrát přivezou pohádky Dlouhý, široký a Bystrozraký 
a Sněhurka, tak je nezmeškejte a usaďte se v hledišti našeho divadla. 
Začátky představení 11:00 a 14:00h. 

9. září | Divadlo Koňmo 

Tuto sobotu nám divadlo Koňmo přiveze Vyprávění starého vlka aneb pravda o Karkulce. Představení kombinující hru 
s marionetami, činohru a živě provedené písně určené jak pro děti, tak pro jejich rodiče. 
Začátky představení 11:00 a 14:00h. 

8



Ukončení Pachtovní Smlouvy - praktický návod  

Pokud máte pachtovní smlouvu na dobu neurčitou a chcete ji ukončit, je třeba ji vypovědět. 

Kdy a jak výpověď podat? 

Podle  nového  i  starého  občanského  zákoníku  můžete  vypovědět  pachtovní  smlouvu  (dříve
označovanou jako smlouva o nájmu zemědělského pozemku) na neurčito ke konci pachtovního
roku s dvanáctiměsíčním předstihem (pokud není ve smlouvě sjednáno jinak). Výpověď je nutné
doručit do 30. září, abyste splnili podmínku vypovězení alespoň 12 měsíců před plánovaným
ukončením pachtu. Pacht vždy končí k 30. září následujícího roku po uplynutí výpovědní doby. Pro
ilustraci, výpověď doručená do 30. září 2022 znamená, že pacht zanikne k 30. září 2023. Pokud
byste výpověď doručili 1. října 2022, pacht by skončil až k 30. září 2024.  
Pokud máte v smlouvě dohodnuté jiné podmínky výpovědi, ty mají přednost. U smluv na dobu
určitou můžete vypovědět jen z důvodů uvedených ve smlouvě. Pokud možnost výpovědi chybí,
musíte počkat do konce sjednané doby. Při automatickém prodloužení smlouvy je potřeba včas
informovat druhou stranu o nesouhlasu s dalším prodloužením. Pokud jste smlouvu uzavřeli před
rokem 2014, platí starý občanský zákoník (zákon č. 40/1964 Sb.), ale to nijak neovlivňuje možnosti
výpovědi. V případě nejistot ohledně platného zákona nebo změn ve smlouvě se poraďte 
s advokátem. 

Kam a komu poslat výpověď? 

Pokud existuje více pachtýřů, výpověď musí být doručena každému zvlášť na  adresu  uvedenou 
 ve smlouvě nebo výslovnou doručovací adresu. V případě změny adresy, kterou pachtýř sdělil
během trvání smlouvy, použijte novou adresu. Pro právnické osoby můžete ověřit adresu sídla 
v Obchodním rejstříku. Pokud se aktuální sídlo liší od adresy ve smlouvě, je vhodné výpověď
poslat na obě adresy. 

Jak odeslat výpověď? 

Doporučený dopis s dodejkou je spolehlivý způsob. Pokud adresát nepřevezme zásilku, výpověď
se považuje za doručenou dnem následujícím po výzvě k vyzvednutí zásilky z poštovní schránky. Je
dobré vědět, že čím dříve výpověď odešlete, tím lépe. Pokud máte datovou schránku a víte, že i
adresát ji používá pro příjem poštovních datových zpráv, můžete výpověď zaslat také datovou
zprávou. Pokud si nejste jisti, zda adresát má datovou schránku, můžete to ověřit v Seznamu
držitelů datových schránek. Výpověď se považuje za doručenou až po 10 dnech, pokud adresát
neprověří schránku dříve. Pokud jste nuceni osobně předat výpověď, zvažte dvě kopie výpovědi a
písemné potvrzení od pachtýře o převzetí, s uvedeným datem. 

(zdroj: ziva-puda.cz)

9



Základní informace o třídění odpadů 

Většina občanů si na systém třídění odpadů zvykla, ale podle zásady opakování matkou
moudrosti krátce shrnujeme, co do kterého kontejneru patří a co ne. Doporučujeme web
jaktridit.cz. 

Vážení spoluobčané, pokud je něco, co potřebujete vyhodit a nepatří to do kontejnerů na
tříděný odpad, neostýchejte se kontaktovat Obecní úřad, po domluvě není problém
otevřít dvůr u ČOV v odůvodněných případech i mimo soboty. Prosíme, vyvarujme se
pračkám a záchodovým mísám v plastech, je to zbytečná komplikace, která v případě
poškození svozového vozidla může vést k finančnímu postihu obce, a to přeci nikdo
nechceme. 

Žlutý kontejner na plasty
ANO 
Do  kontejnerů  na plasty  patří  fólie,  sáčky,  plastové  tašky,  sešlápnuté  PET  láhve,  obaly 
od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie
od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem
vhazujeme v menších kusech. 
NE 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin,
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

Modrý kontejner na papír
ANO 
Hodit  sem  můžeme  například  časopisy,  noviny, sešity,  krabice,  papírové  obaly,  cokoliv 
z lepenky,  nebo knihy.  Obálky  s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé si 
s tím umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani papír
s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy oddělí. 
NE 
Do  modrého  kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír.
Tyto materiály  nelze  už  nadále  recyklovat.  Pozor,  použité  dětské  pleny  opravdu  nepatří 
do kontejneru na papír, ale do popelnice. 

Zelený kontejner na sklo 
ANO 
Do  zeleného  kontejneru  můžeme vhazovat  jakékoliv  sklo,  například  lahve  od vína,
alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem
také  tabulové  sklo  z oken  a ze dveří. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit!
Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kontejner, vhazujeme do bílého čiré sklo a do zeleného sklo
barevné. 
NE 
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba
drátované sklo, zlacená a pokovovaná skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět do obchodu. 

10



11

Kontejner označený oranžovou nálepkou na nápojový karton 
ANO 
Kontejner  na nápojové kartony nemusí být nutně celý oranžový, důležité je opět označení 
sbírané komodity oranžovou nálepkou na kontejneru. Pokud najdete oranžovou nálepku, pak
sem patří krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením 
do kontejneru řádně sešlápnout. 
NE 
Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte sem ani
nápojové kartony silně znečištěné zbytky potravin. 

Kontejner označený šedou nálepkou na kovy 
ANO 
Do  kontejnerů  na kovy  patří  drobnější  kovový  odpad,  který  lze  skrz  otvor  bez  problémů
prostrčit – typicky plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víčka,
krabičky,  hřebíky,  šroubky,  kancelářské  sponky  a další  drobné  kovové  odpady. Na sběrné
dvory lze kromě těchto menších odpadů odvážet i další kovové odpady – trubky, roury,  plechy, 
 hrnce,  vany,  kola a další  objemnější  předměty.  Samostatnou  kapitolou  jsou kovové
elektrospotřebiče, které lze na sběrných dvorech odkládat pouze kompletní. 
NE 
Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici nepatří plechovky od barev,  tlakové  nádobky se
zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více
materiálů. Tyto druhy odpadů se třídí na sběrných dvorech samostatně. Nepatří do nich  ani těžké
nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť. Samostatnou kapitolu pak tvoří autovraky, které
převezmou a doklad o ekologické likvidaci vystaví na vrakovištích. 

(zdroj: https://www.ekokom.cz/cz/ostatni/pro-verejnost/kratce-o-trideni/) 



MATEŘSKÁ ŠKOLA  

červen v naší školce 

…..ale na konci celé trasy bylo každé družstvo držitelem všech šesti dílů

skládanky. Pak už stačilo vše pečlivě poskládat a zjistit, jaké zvíře má každý tým

na naší zahradě hledat...Jelen, bažant, zajíc a divoké prase nám pak hádankou

napověděli, kde hledat ukrytý poklad….. 

V tu chvíli nás rázem únava z předešlých úkolů

přešla a během chvíle jsme již pobíhali po zahradě a

bedlivě sledovali každý kout, kde by mohl ten poklad

být ukrytý. No, nebylo to jednoduché. 

Červen, měsíc, který si na svět sluncem svítí, je tradičně náš nejoblíbenější. 
Venku teplo, piknikové chvilky na mýtince opět v plném proudu, odpolední hry 

na zahradě….zkrátka krásné letní dny. 

Poslední měsíc letošního školního roku začal a vlastně i skončil velikou

oslavou. Hned první červnový den jsme společně oslavili mezinárodní svátek,

Den dětí. Maminka naší Anetky, Lucie Jirovská, si pro nás připravila úžasné
překvapení - lesní cestu za zvířátky 
s úkoly. Hned po svačině jsme se společně sešli před školkou, rozdělili se 
do družstev, jednotlivé týmy si vylosovali svou barvu, která je provázela na trase a
pak už se mohlo vyrazit. Na připravené cestě nás čekaly velmi záludné otázky a
teprve správné odpovědi na ně nám otevřely cestu ke schovanému dílku
závěrečné skládanky. Kdyby jen jediný díl chyběl, ukrytý poklad by nám zůstal
utajen. A to my rozhodně nechtěli! A proto jsme se opravdu snažili, dávali hlavy
dohromady, chvíli jsme také museli nad některými úkoly opravdu hodně
přemýšlet... 

12



…..ale nakonec jsme ho našli!!! 

...někdo na to šel raději s námořnickou
rozvahou :-)

Samozřejmě nechyběl závěrečný společný
přípitek 
„Na zdraví!!!!“ 
Tak vše nejlepší, milé děti!!!! 
Moc děkujeme mamince Lucce za úžasný
den!!!  Jak řekl náš Rudík: „Nejlepší Den dětí v
mém životě!“ :-)

Jen pár dní po naší velké oslavě jsme na zahradě
naší školky přivítali další milou návštěvu. Přijela k
nám Bára se svým psem Matym. Společně přijeli,
aby nás naučili, jak se správně a bezpečně chovat k
vlastním i cizím psům. Jak k nim správně
přistupovat, jak je hladit, co naopak vůbec nedělat.
Maty uměl také reagovat na spoustu pokynů –
sedni, lehni, přines, popros, dej pac, vlevo,
vpravo...ale asi nejvíc se nám líbil pokyn „mrtvý“ –
to si vždycky lehl a dělal, že spí :-) všechny povely,
na které Maty uměl reagovat, jsme si mohli
vyzkoušet. 
A vy můžete hádat, který povel od nás Maty dostával
nejčastěji :-) 

13



Předškolákům přejeme, aby do první třídy vykročili tím správným lehkým

krokem! A Vám všem slunečný zbytek letních prázdnin!

My všichni z naší školky

Konec června již patřil našim předškolákům, které po prázdninách už čeká velká

škola a její 1. třída. Byla tu závěrečná oslava konce školního roku, který jsme

společně prožili, a slavnostní pasování předškoláků. Letos přijel předškoláky na

velké školáky pasovat náš milý Honza Krejčík s jeho obří „pasovací“ rukavicí.

Budoucí prvňáčci byli dekorováni šerpou "Ahoj školko" a současně jim byly

předány upomínkové předměty společně s květinou. Za Obecní úřad v Ostré

předala paní starostka společně s paní Pilařovou předškolákům dárkové tašky

se školními potřebami pro 1. třídu. Za všechny děti moc děkujeme. 

Celé slavnostní dopoledne vyvrcholilo společným obědem pod

širým nebem, na který jsme pozvali maminky, tatínky, babičky,

dědečky, tety či strýčky našich kamarádů, nyní již pasovaných

školáků. Podávala se nudlová polévka, řízek s bramborovou

kaší a jako dezert ke kávě tradičně vynikající dortíky od naší

babičky Melicharové. 
Bylo nám spolu moc krásně a pohodově!!!

Děkujeme 

za úžasný společný čas!!!!

14



výsledky – přípravné zápasy
Slovan Lysá n.L. – S.S. Ostrá   4:1
Sokol Krchleby – S.S. Ostrá      5:3

ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ – PODZIM 2023
A-mužstvo - ERDINGER Alkoholfrei 1.B TŘÍDA sk. C 
So 19.08. 2023 17:00   Ostrá - Vykáň  
Ne 27.08. 2023 17:00   Býchory - Ostrá  
So 02.09. 2023 17:00   Ostrá - Pátek  
Ne 10.09. 2023 17:00   Plaňany - Ostrá  
So 16.09. 2023 16:30   Ostrá - Jestřabí Lhota  
Ne 24.09. 2023 16:30   Paběnice - Ostrá  
So 30.09. 2023 16:00   Ostrá - Rožďalovice  
So 07.10. 2023 16:00   Ostrá - Jíkev  
Ne 15.10. 2023 15:30   Velim B - Ostrá  
So 21.10. 2023 15:30   Ostrá - Pečky  
Ne 29.10. 2023 14:30   Semice - Ostrá  
So 04.11. 2023 14:00   Ostrá - Sadská  
Ne 12.11. 2023 14:00   Městec Králové – Ostrá

SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ OSTRÁ

B-mužstvo - Nymbursko - IV. třída sk. A
Ne 27.08. 2023 14:00   Všechlapy B - Ostrá B  
Ne 03.09. 2023 10:15   Ostrá B - Drahelice  
Ne 10.09. 2023 17:00   Straky B - Ostrá B  
Ne 17.09. 2023 10:15   Ostrá B - Bobnice B  
Ne 24.09. 2023 10:15   Ostrá B - Lysá n.L. B  
Čt 28.09. 2023 16:30   Litol B  - Ostrá B  
Ne 01.10. 2023 16:00   Struhy B - Ostrá B  
Ne 08.10. 2023 10:15   Ostrá B - Hradišťko  
So 14.10. 2023 15:30   Chrást  - Ostrá B  
Ne 22.10. 2023 10:15   Ostrá B - Stratov B  
So 28.10. 2023 14:30   Předměřice B - Ostrá B  
Ne 05.11. 2023 10:15   Ostrá B - Kounice  
So 11.11. 2023 14:00   Kamenné Zboží - Ostrá B  
Ne 19.11. 2023 10:15   Ostrá B - Kostelní Lhota B

Na přelomu července a srpna se na fotbalovém hřišti v Hákově opět konala fotbalová škola S.S. Ostrá a
Honzy Bořila. I.turnus se konal od 24.7. do 28.7. a II.turnus od 31.7. do 4.8. Součástí programu obou

turnusů byl také zájezd s prohlídkou fotbalového stadionu Slavie Praha.

ZPRAVODAJ OBCE OSTRÁ pro Ostrou a Šnepov, periodický tisk územního samosprávného celku, den vydání 16. 8. 2023 Vydává: Obec Ostrá,
Ostrá 172, Lysá n.L.,289 22, IČO: 00239585, evidenční číslo: ev.č. MK ČR E 24411 , zajišťuje: Obecní úřad Ostrá, redakční rada: Jana Kaucká,
Soňa Prágrová, Tomáš Martanovič adresa redakce: Obecní úřad Ostrá, Ostrá 172, 289 22 Lysá nad Labem, kontakt: Jana Kaucká e- mail:
obec.ostra@ostra.cz. 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů. náklad: 100 ks výtisků. Zpravodaj – stručná verze je pro občany obce Ostrá
připraven v místním obchůdku Jednota a v kanceláři OÚ Ostrá. Po uhrazení předplatného 120Kč na OÚ bude předplatitelům distribuován do
schránky do místa trvalého bydliště. Rozvoz zajišťuje OÚ Ostrá. 
Redakční rada si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení rozsáhlých příspěvků, případně jejich neotištění. Příspěvky v elektronické
podobě zasílejte na adresu redakce vždy do 10. dne v měsíci. Internetová verze je k dispozici na webových stránkách obce www.ostra.cz.

15


